国立奈良工業高等専門学校株式会社りそな銀行

産学連携の分野における「包括的な連携に関する協定書」の締結について

国立奈良工業高等専門学校(校長 一岡 芳樹 以下、「奈良高専」)とりそな銀行(社長野村 正朗)は、本日、産学連携の分野における「包括的な連携に関する協定書」を締結いたしました。

本協定は、奈良高専とりそな銀行奈良地域が、産学連携の分野において、広範囲にわたる 連携による相互協力を行い、人的・知的資源を積極的に交流させることで、「奈良県の地域 社会発展への貢献」を行うことを目的とするものです。奈良高専の研究成果を地域社会や りそな銀行奈良地域のお取引先へ還元するとともに、りそな銀行奈良地域は奈良高専の学 生に就業体験の出来る企業を紹介いたします。

今後、りそな銀行奈良地域は、平成16年3月より**リレーションシップバンキング業務で包括的に業務連携している中小企業金融公庫奈良支店**や奈良県下のその他学校・大学との連携強化を図り、更なる奈良県の地域社会・経済の発展・活性化に積極的に取り組んでまいります。

現在、予定している具体的な連携施策は下記の通りです。

1. 技術開発や産業技術等に関する個別相談会の共同開催

時 期 18年3月

内容

技術開発や産業技術に関する奈良県内の企業のニーズを収集し、奈良高専の産業 技術をりそな銀行奈良地域のお取引先に紹介するために、個別相談会を共同で実施 します。

2. 奈良高専が実施するインターンシップ制度の受入先企業の紹介

時 期 18年5月

内 容

奈良高専が夏季休暇期間に開催するビジネスインターンシップ制度の受入先企業をりそな銀行奈良地域が紹介します。

3. りそな銀行奈良地域が開催する「奈良経営者塾」への学生の参画

時 期 18年5月

内容

学生へ企業経営者の方との交流の機会を提供し、企業経営者の方へ学生の視点から見た斬新なアイデアを吸収していただく機会をご提供するために、りそな銀行奈良地域が開催する奈良県企業オーナー向け「奈良経営者塾」のカリキュラムに学生が参画します。

4. 奈良高専の金属加工技術人材育成制度の推進

時 期 18年6月

内容

奈良高専が開催予定の奈良県下中小企業従業員向けの「金属加工技術人材育成力 リキュラム」制度をりそな銀行のお取引先へ紹介します。

【今後の展開について】

上記の各種施策については、中小企業金融公庫等との連携も図り、地域の金融機関と 大学・学校との産学連携におけるネットワークも構築してまいります。

また、上記施策以外にも、今後、本協定の趣旨に鑑み、各々が連携することで有益であると思われる事項については積極的に推進してまいります。

以上